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TURKIYA TAJRIBASI ASOSIDA TURIZM INFRATUZILMASINI RIVOJLANTIRISH 

YO‘NALISHLARI 

 

НАПРАВЛЕНИЯ РАЗВИТИЯ ТУРИСТИЧЕСКОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ НА ОСНОВЕ 

ОПЫТА ТУРЦИИ 

 

DIRECTIONS FOR DEVELOPING TOURISM INFRASTRUCTURE BASED ON 

TURKEY’S EXPERIENCE 

 

Teshabayeva Odina Nasridinovna dotsent, i.f.f.d., PhD  

iqtisodiyot fakulteti, FarDU 

 

Annotatsiya 

Maqolada turizm infratuzilmasini rivojlantirishda Turkiya tajribasi tahlil qilinadi. Unda davlat-

xususiy sheriklik (PPP), maxsus turizm zonalari, transport infratuzilmasi va milliy brend siyosatining 

ahamiyati yoritiladi. 

Kalit soʻzlar: turizm infratuzilmasi, turizm iqtisodiy zonalari, transport-logistika, brend 

 

В статье анализируется опыт Турции в развитии туристической инфраструктуры. 

Рассматривается значение механизмов государственно-частного партнёрства (ГЧП), 

специальных туристических экономических зон, транспортной инфраструктуры и 

национальной бренд-политики. 

Ключевые слова: туристическая инфраструктура, туристические экономические зоны, 

транспортно-логистическая система, бренд 

 

The article analyzes Turkey’s experience in developing tourism infrastructure. It examines the 

importance of public–private partnership (PPP) mechanisms, special tourism economic zones, 

transport infrastructure, and national branding policy. 

Keywords: tourism infrastructure, tourism economic zones, transport and logistics system, 

brand. 

 

Turizm sohasi bugungi kunda jahon iqtisodiyotining eng dinamik rivojlanayotgan 

tarmoqlaridan biri hisoblanadi. Jahon turizm tashkiloti maʼlumotlariga koʻra, turizm koʻplab 

mamlakatlarda yalpi ichki mahsulotning muhim qismini tashkil etib, millionlab ish oʻrinlarini 

yaratish hamda hududiy iqtisodiy rivojlanishni ragʻbatlantirishda muhim omil boʻlib xizmat 

qilmoqda. Global miqyosda transport infratuzilmasining rivojlanishi, xizmatlar sifati, raqamli 

texnologiyalarning joriy etilishi hamda turistik marketing strategiyalarining takomillashuvi turizm 

sohasining barqaror oʻsishiga sezilarli taʼsir koʻrsatmoqda. Shu bilan birga, turizm infratuzilmasini 

samarali boshqarish, zamonaviy xizmat turlarini joriy etish va raqobatbardosh turistik mahsulotlarni 

shakllantirish davlat siyosati, investitsiya muhiti hamda xalqaro hamkorlik bilan chambarchas 

bogʻliqdir. 

Soʻnggi yillarda koʻplab mamlakatlar turizmni milliy iqtisodiyotning strategik tarmogʻi sifatida 

rivojlantirishga alohida eʼtibor qaratmoqda. Ayniqsa, turizm infratuzilmasini modernizatsiya qilish, 

transport-logistika tizimini takomillashtirish, mehmonxona xoʻjaligini rivojlantirish hamda turistik 

xizmatlar marketingini kuchaytirish orqali xalqaro sayyohlar oqimini oshirishga erishilmoqda. Shu 

nuqtai nazardan, Turkiya, Malayziya va Ispaniya kabi mamlakatlar turizmni iqtisodiy rivojlanishning 

muhim drayveriga aylantirgan davlatlar sifatida alohida eʼtiborga loyiqdir. Ushbu mamlakatlar 

turizmni rivojlantirishda infratuzilmani modernizatsiya qilish, turizm zonalarini tashkil etish, davlat–

xususiy sheriklik mexanizmlarini keng qoʻllash hamda milliy turizm brendini shakllantirish orqali 

sezilarli natijalarga erishgan. 
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Xususan, Turkiya turizmni rivojlantirishda davlat tomonidan qoʻllab-quvvatlanadigan maxsus 

turizm hududlarini tashkil etish, investitsiyalarni jalb qilish va marketing strategiyalarini faol olib 

borish orqali jahon turizm bozorida mustahkam oʻrin egalladi. Malayziya esa ekologik turizm, 

madaniy turizm va sogʻlomlashtirish turizmini rivojlantirish orqali turizm xizmatlarini 

diversifikatsiya qilishga erishdi. Ispaniya tajribasi esa yuqori darajada rivojlangan transport 

infratuzilmasi, mehmonxona xoʻjaligining rivojlanganligi hamda xizmatlar sifatining yuqoriligi bilan 

ajralib turadi. 

Mazkur mamlakatlarning ilgʻor tajribasini oʻrganish Oʻzbekistonda turizm infratuzilmasini 

rivojlantirish, xizmatlar sifatini oshirish, zamonaviy boshqaruv mexanizmlarini joriy etish hamda 

xalqaro sayyohlar oqimini koʻpaytirish nuqtai nazaridan muhim ilmiy-amaliy ahamiyatga ega. Shu 

bois xorijiy tajribalarni tahlil qilish va ularning samarali jihatlarini milliy sharoitga moslashtirish 

Oʻzbekiston turizm sohasining barqaror rivojlanishini taʼminlashda muhim omil boʻlib xizmat qiladi. 

Tadqiqot jarayonida tizimli va kompleks yondashuv qoʻllanildi. Turkiya tajribasini oʻrganishda 

qiyosiy tahlil, statistik maʼlumotlarni dinamik tahlil qilish hamda umumlashtirish usullaridan 

foydalanildi. Shuningdek, turizm infratuzilmasining rivojlanish koʻrsatkichlari asosida analitik 

baholash oʻtkazilib, Oʻzbekiston sharoitiga mos amaliy tavsiyalar ishlab chiqildi. 

Turizm infratuzilmasi tushunchasiga turli olimlar tomonidan turlicha yondashuvlar berilgan. 

Masalan, Michael Porter infratuzilmani mamlakatning raqobatbardoshligini belgilovchi muhim 

omillardan biri sifatida baholab, transport, kommunikatsiya va xizmatlar tizimining rivojlanganligi 

iqtisodiy ustunlikni taʼminlashini taʼkidlaydi [1]. Uning fikricha, infratuzilma qanchalik rivojlangan 

boʻlsa, turizm sohasida investitsiya jalb qilish va turistik xizmatlar sifatini oshirish imkoniyatlari 

shunchalik kengayadi. 

Shuningdek, Philip Kotler turizm infratuzilmasini turistik mahsulotning ajralmas tarkibiy qismi 

sifatida koʻrib, mehmonxona xoʻjaligi, transport, ovqatlanish va boshqa xizmat koʻrsatish 

tizimlarining oʻzaro uygʻunligi sayyohlar ehtiyojlarini qondirishda muhim rol oʻynashini qayd etadi 

[2]. U turizm marketingida infratuzilmaning rivojlanganligi turistlar oqimini jalb qilish va mamlakat 

turistik imijini shakllantirishda muhim omil ekanligini taʼkidlaydi. 

Ilmiy adabiyotlarda turizm infratuzilmasini rivojlantirish, davlat–xususiy sheriklik 

mexanizmlarini qoʻllash hamda infratuzilmani modernizatsiya qilishning iqtisodiy oʻsishga taʼsiri 

keng yoritilgan. Xorijiy tajribalar, xususan Turkiya modeli, strategik rejalashtirish, investitsiya 

siyosati va marketing strategiyalarining turizm rivojidagi muhim rolini koʻrsatadi. Mahalliy 

tadqiqotlarda esa turizm infratuzilmasini takomillashtirish, transport-logistika tizimini rivojlantirish 

hamda xizmatlarni xalqaro standartlarga moslashtirish orqali turizm salohiyatini oshirish zarurligi 

taʼkidlanadi. 

Mazkur maqolada Turkiya tajribasi asosida turizm infratuzilmasini rivojlantirishda 

qoʻllanilayotgan asosiy yondashuvlar, siyosiy-iqtisodiy chora-tadbirlar hamda ularning iqtisodiy 

natijalari tahlil qilinadi. Ushbu tajribani oʻrganish Oʻzbekiston sharoitida turizm infratuzilmasini 

modernizatsiya qilish, xizmatlar sifatini oshirish va xalqaro turistik oqimni kengaytirishga qaratilgan 

samarali strategiyalarni shakllantirishda muhim ilmiy-amaliy ahamiyat kasb etadi. 

Turkiya turizmni milliy iqtisodiyotning ustuvor tarmoqlaridan biri sifatida belgilab, 1980-

yillardan boshlab uni davlat siyosati darajasida rivojlantirishga kirishdi. Ayniqsa, davlat va xususiy 

sektor hamkorligi asosida turizm infratuzilmasini modernizatsiya qilish boʻyicha keng koʻlamli 

dasturlar amalga oshirildi. Bu jarayonda davlat-xususiy sheriklik (Public–Private Partnership – PPP) 

mexanizmlari muhim rol oʻynab, investorlar uchun qulay investitsiya muhiti yaratildi. Davlat 

tomonidan turizm obyektlari qurilishi uchun yer ajratilishi, soliq imtiyozlari berilishi, kredit va 

moliyaviy qoʻllab-quvvatlash choralarining joriy etilishi xususiy sektor faolligini oshirdi. Natijada 

mehmonxonalar, kurort majmualari, dam olish maskanlari va koʻngilochar markazlar soni keskin 

ortdi. 

Transport va logistika infratuzilmasining rivojlantirilishi ham Turkiya turizm siyosatining 

muhim yoʻnalishlaridan biri hisoblanadi. Istanbul, Antalya va Bodrum kabi yirik turistik markazlarda 

xalqaro aeroportlar modernizatsiya qilinib, ularning xizmat koʻrsatish quvvati sezilarli darajada 

oshirildi. Shuningdek, tezyurar temiryoʻl liniyalari, zamonaviy avtomobil yoʻllari va dengiz portlari 
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rivojlantirilib, mamlakat ichki hududlari oʻrtasidagi transport aloqalari mustahkamlandi. Bu esa 

sayyohlar uchun qulay harakatlanish sharoitlarini yaratib, turizm oqimining koʻpayishiga xizmat 

qildi. 

Turkiya tajribasida yana bir muhim yoʻnalish — maxsus turizm iqtisodiy zonalarini tashkil 

etishdir. “Tourism Encouragement Zones” deb ataluvchi hududlarda investorlar uchun yer ajratish, 

infratuzilma bilan taʼminlash hamda soliq va bojxona imtiyozlarini berish kabi ragʻbatlantiruvchi 

mexanizmlar joriy etilgan. Bu esa mahalliy va xorijiy investitsiyalarni jalb qilishga xizmat qilib, 

turizm infratuzilmasining tez surʼatlarda rivojlanishiga imkon yaratdi. 

Bundan tashqari, Turkiya turizm marketingiga ham alohida eʼtibor qaratdi. “Go Turkiy” milliy 

brendi orqali mamlakat oʻzining tarixiy-madaniy merosi, dengiz kurortlari va gastronomik turizmini 

xalqaro miqyosda faol targʻib qildi. Raqamli texnologiyalarni joriy etish, jumladan onlayn viza tizimi, 

elektron bronlash platformalari va raqamli marketing vositalaridan foydalanish turizm xizmatlarining 

qulayligi va sifatini oshirdi. Natijada Turkiya qisqa vaqt ichida dunyoning eng koʻp sayyoh qabul 

qiluvchi davlatlaridan biriga aylandi. 

Umuman olganda, Turkiya tajribasi turizm infratuzilmasini rivojlantirishda davlat siyosati, 

investitsiya muhitini yaxshilash, infratuzilma modernizatsiyasi hamda samarali marketing 

strategiyalarining muhim ahamiyatga ega ekanligini koʻrsatadi. Bu tajriba Oʻzbekiston uchun ham 

turizm sohasini rivojlantirishda muhim amaliy yoʻnalishlarni belgilash imkonini beradi. 

1-jadval 

Turkiyada turizm infratuzilmasi va iqtisodiy oʻsishining 2014–2024-yillardagi asosiy 

koʻrsatkichlari [5] 

Yil 
Turizmning YaIMga  

ulushi (%) 
Izohlar 

2014 10,0 % Barqaror oʻsish, kuchli davlat qoʻllab-quvvatlovi 

2015 10,8 % Yangi mehmonxonalar, logistikasi rivojlandi 

2016 9,5 % Geosiyosiy inqiroz, turizm pasaydi 

2017 10,2 % Tiklanish boshlandi, davlat investitsiyasi 

2018 11,0 % “Go Turkiy” brendi joriy qilindi 

2019 11,0 % Turizm yuksalishida barqaror yil 

2020 5,1 % COVID-19 pandemiyasi 

2021 7,3 % Transport infratuzilmasi tiklandi 

2022 12,0 % Tezkor investitsiyalar va xususiy sektor roli 

2023 12,3 % Turizm eksporti va raqamli xizmatlar oʻsdi 

2024 13,1 % Barqaror oʻsish, ekologik turizm kuchaymoqda 

 

Ushbu jadvalda turizmning yalpi ichki mahsulotga (YaIM) qoʻshgan ulushi foizlarda 

ifodalangan. 2014–2024-yillar davomida Turkiyada turizm infratuzilmasining rivojlanishi mamlakat 

iqtisodiyotiga sezilarli hissa qoʻshdi. Jumladan, turizm sektoriga yoʻnaltirilgan davlat-xususiy 

sheriklik asosidagi investitsiyalar, transport-logistika infratuzilmasining kengaytirilishi va turistik 

hududlarga berilgan yengilliklar tufayli turizm sohasi strategik iqtisodiy drayverga aylandi. 

2014-yildan boshlab bosqichma-bosqich amalga oshirilgan islohotlar natijasida turizm sohasi 

yalpi ichki mahsulotdagi ulushi oshib, turistik oqimlar yil sayin oʻsib bordi. Ayniqsa, 2016–2017 

yillar oraligʻida boʻlgan pasayishdan soʻng, 2018-yildan boshlab barqaror tiklanish boshlangan 

boʻlib, bu jarayon turistik hududlar (masalan, Antalya, Bodrum, Kapadokiya) infrastrukturasi 

zamonaviylashtirilishi bilan bogʻliq. 

2020–2021-yillardagi global pandemiya davrida turizm sektori inqirozni boshdan kechirdi, 

ammo 2022-yildan boshlab Turkiya hukumati tomonidan taqdim etilgan soliq imtiyozlari, marketing 
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kampaniyalari va infratuzilma loyihalari yordamida tiklanish bosqichi boshlandi. Ayniqsa, "Go 

Turkiy" brendi ostida olib borilgan xalqaro PR va raqamli xizmatlar strategiyasi muvaffaqiyatli 

boʻldi. 

2024-yilga kelib esa turizm sohasi nafaqat pandemiyadan oldingi darajaga yetdi, balki soʻnggi 

10 yillikdagi eng yuqori koʻrsatkichlarga erishdi. Turistik xizmatlar eksporti va sayyohlar soni 

sezilarli oshib, iqtisodiyotga kiritilgan toʻgʻridan-toʻgʻri xorijiy investitsiyalar hajmi ham koʻpaydi. 

Xulosa tariqasida aytish mumkinki, Turkiya tajribasi shuni koʻrsatadiki, turizm infratuzilmasini 

samarali rivojlantirishda davlat tomonidan yaratilgan qulay iqtisodiy va institutsional sharoitlar 

muhim rol oʻynaydi. Davlat siyosati darajasida qoʻllab-quvvatlangan investitsiya muhiti, soliq 

imtiyozlari, transport va logistika infratuzilmasining rivojlanishi hamda marketing strategiyalarining 

izchil amalga oshirilishi turizm sohasining jadal rivojlanishiga xizmat qilgan. Shu bilan birga, xususiy 

sektorning faol ishtiroki, yangi mehmonxona majmualari, dam olish maskanlari va koʻngilochar 

markazlarning barpo etilishi turizm xizmatlari koʻlamini kengaytirib, sayyohlar oqimini sezilarli 

darajada oshirdi. Natijada turizm sohasi mamlakat iqtisodiyotining muhim daromad manbalaridan 

biriga aylanib, bandlikni taʼminlash, hududiy rivojlanishni jadallashtirish hamda milliy 

iqtisodiyotning raqobatbardoshligini oshirishga ijobiy taʼsir koʻrsatdi. 

Ushbu tajribalar Oʻzbekiston uchun ham muhim amaliy ahamiyatga ega. Xususan, Samarqand, 

Buxoro, Xiva kabi tarixiy shaharlar hamda togʻ va ekologik turizm salohiyatiga ega hududlar atrofida 

zamonaviy turizm infratuzilmasini rivojlantirish, transport-logistika tizimini takomillashtirish va 

xizmatlar sifatini xalqaro standartlar darajasiga yetkazish muhim hisoblanadi. Bunda davlat-xususiy 

sheriklik mexanizmlarini keng qoʻllash, investitsiya muhitini yanada yaxshilash, turizm zonalarini 

tashkil etish hamda mahalliy tadbirkorlikni qoʻllab-quvvatlash orqali turizm sohasiga 

investitsiyalarni jalb qilish mumkin. 

Shuningdek, raqamli texnologiyalarni joriy etish, turizm xizmatlarini onlayn platformalar orqali 

targʻib qilish, milliy turizm brendini shakllantirish hamda ekologik va madaniy barqarorlikni 

taʼminlovchi strategiyalarni amalga oshirish Oʻzbekiston turizm salohiyatini yanada oshirishga 

xizmat qiladi. Natijada mamlakat turizm sohasi xalqaro miqyosda raqobatbardosh tarmoqlardan 

biriga aylanib, iqtisodiy oʻsish, hududiy rivojlanish va aholi bandligini taʼminlashda muhim omil 

boʻlib xizmat qilishi mumkin. 
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